CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Vereador Anderson Muniz

Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra - ES – CEP.: 29.176-020
Telefone: 3251.8319

DECLARAÇÃO DE EFETIVO FUNCIONAMENTO

Declaro para os devidos fins que o “CENTRO DE INCLUSAO E CIDADANIA”,

inscrito no CNPJ sob o nº 27.666.459/0001-85, com sede à Rua Guarapari, nº 1.054/103

BL I, Bairro Valparaíso, Serra/ES, CEP: 29165-791, tem praticado atividades sociais e

assistenciais de forma voluntária e sem fins lucrativos, estando em perfeito e efetivo

funcionamento.

Esta Declaração encontra-se em estrita observância com o que estabelece o inciso III, Art.

1º da Lei nº 2.615, de 16 de junho de 2003, in verbis:

III – Declaração de funcionamento a ser fornecido pela Secretaria

Municipal respectiva, de acordo com o ramo de sua atividade e/ou objetivos

e finalidades, ou de autoridade local, informando que a instituição está em

contínuo funcionamento nos dois últimos anos, com exata observância dos

princípios estatutários, ou ainda de outro órgão público municipal, estadual

ou federal.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente para que produza seus jurídicos e legais

feitos.

Serra, 27 de novembro de 2024.

ANDERSON MUNIZ
Vereador

		2024-11-28T16:05:09-0300
	ANDERSON SOARES MUNIZ:12391902719

		2024-11-28T16:31:15-0300